
07.03. Décisions - création et renouvellement de structures/07.03.02. DR2/D238

1 

 

DEC190302INEE 
Décision portant création de l’unité mixte de service n°2006 intitulée « Patrimoine 
Naturel (PATRINAT) » 
 

LE PRESIDENT - DIRECTEUR GENERAL, 
 
Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et 
fonctionnement du Centre national de la recherche scientifique (CNRS) ; 

Vu le décret du 24 janvier 2018 portant nomination de M. Antoine Petit aux fonctions de 
président du Centre national de la recherche scientifique ; 

Vu la décision n° 159-87 du 2 décembre 1987 modifiée portant organisation et 
fonctionnement des structures opérationnelles de service ; 

Vu la décision DEC920368SOSI du 28 octobre 1992 modifiée relative à la constitution, 
la composition, la compétence et au fonctionnement des conseils de laboratoire des 
structures opérationnelles de recherche et de service du CNRS ; 

Vu la convention de création de l’unité mixte de service n°2006 intitulée « Patrimoine 
Naturel (PATRINAT) » en date du 11 décembre 2017 ;  

Vu l’avis de la directrice de l’institut écologie et environnement ; 
 

DECIDE : 
 

Article 1er : Création 
 

L'unité mixte de service (UMS) n°2006 intitulée « Patrimoine Naturel (PATRINAT) » est 
créée à compter du 11 décembre 2017, pour une durée de cinq ans. 
 

Institut de rattachement : Institut écologie et environnement  
Délégation : 02 – Paris centre 
Etablissements co-tutelles principales : Muséum National d’Histoire Naturelle, Agence 
française pour la Biodiversité 
Sections d’évaluation : 29 
 

Article 2 : Nomination 
 

M. Jean-François Siblet, professeur au MNHN, est nommé directeur de cette unité 
mixte de service pour la durée fixée à l’article 1er. 
 
M. Julien Touroult, chercheur au MNHN, et M. Laurent Poncet, chercheur à l’AFB, sont 
nommés directeurs adjoints de cette unité mixte de service pour la durée fixée à l’article 
1er. 
 
Article 3 : Publication 
 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS. 
 
  Fait à Paris, le  

 

 Le président - directeur général 
Antoine Petit 
 

    

 

BO Févr. 2019 / p.500


